Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

Poder Legislativo

INDICAÇÃO: 038/2020 - CM/FA.
ASSUNTO: Perfuração de Poço Artesiano.
AUTORIA: Ver. Borrachinha.

JUSTIFICATIVA:

Com base no Artigo 173 do Regimento Interno desta Douta Casa de Leis, indico ao
excelentíssimo senhor Prefeito Municipal Adélio dos Santos, a necessidade urgente em
proceder com a perfuração de um poço artesiano, na Vila Mendonça.

PROPOSIÇÃO:

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas constitucionais e considerando o
acima justificado propõe na forma regimentaf a seguinte Indicação:

Art. 1° - Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie com
urgência a perfuração de um "Poço Artesiano", na Vila Mendonça, tendo em vista que a
referida vila está passando por uma dificuldade grande de agua potável. Ressaltamos que a
perfuração desse poço resolveria o problema de abastecimento de agua, melhorando muito
a qualidade de vida da população, principalmente em questão de saúde.

Art. 2° - Esta Indicação entra em vigor após sua publicação.

PLENÁRIO JOSÉ PEREIRA BARBOSA, Floresta do Araguaia - Estado do Pará, em
14 de setembro de 2020.

Ver. ANTÓNIO LUIZ. DOS SANTO

0-
Ver/ JOAQUIM FISCAL-PSC

Ver. L

Ver3 EDNA

Ver. ALÉCIO DA COSTA PESSOA
P residente/C M FA

LVES- PSDB

Ver. IRMÃO MARQUINHOS

. .

Ver. RAIMUNDO NO

Ver-JOSÉWAtflA U MAGALHÃESlPDT

PURCINO - PT

NANDÀO

Ver. RENATl PEREIRA DE ALENCAR - PT

J

Avenida Orlando Mendonça, n°. 804 - Centro - E-mail - camaradefloresta@hotmail.com
CEP - 68.543-000 - Floresta do Araguaia - Pará - Brasil

CNPJ: 01.776.009/0001-51